Cumpliendo con el deber formal de presentar la declaración de retención en la fuente del impuesto 
de industria y comercio RETEICA, remitimos formulario original debidamente diligenciado y firmado, 
junto con la copia del pago realizado en el Banco Agrario  por valor de QUINCE MIL PESOS M/CTE 
($15.000, oo), el cual corresponde a las retenciones practicadas en el bimestre de julio-agosto de 
2021. 

Es importante indicar que dada la coyuntura actual generada por la pandemia del Covid-19 y con el 
fin de atender las restricciones y medidas adoptadas por el gobierno nacional para evitar la